冀工信运行函〔2020〕402号

河北省工业和信息化厅
关于征集河北省应急产业专家的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，驻冀各金融机构、科研院所，省属各投资公司、高等学校、工程咨询机构、有关行业协会、企事业单位：

为贯彻落实《河北省应急产业发展规划（2020－2025）》（冀政字〔2020〕14号），更好发挥应急产业相关领域专家的智力优势，助力推动全省应急产业发展，经研究，决定建立河北省应急产业专家库，现将有关事项通知如下：

一、专家范围

应急通信指挥、应急预测预警、应急预防防护、消防、紧急医学救援、应急交通、抢险救援、突发事故处置、社会安全保障、智能无人应急救援、生物灾害防治、应急服务、应急物流、应急管理等应急产业相关领域及平台园区运营、财务审计方面的专家。
二、专家职责

1. 参与应急产业行业政策、行业发展、结构调整以及中长期规划编制等工作；

2. 参与国家以及省级应急产业示范基地、省级应急物资生产能力储备基地、应急特色产业集群、应急产业优势骨干企业审查、评估、验收；

3. 参与省应急产业专项资金支持项目的审查、评估及验收；

4. 参与监督检查省应急产业专项资金支持的重点应急产业项目的资金使用情况；

5. 参与应急产业培训工作；

6. 参与研究行业共性、关键和核心技术的难题，提出解决办法。

三、入选条件

1. 热爱本职工作，遵纪守法，廉洁自律，客观公正，具有良好的科学精神和职业道德；
2. 有较高的专业学术水平，熟悉本学科、本领域国内外科研发展动态，在本领域具有一定的学术造诣和影响力；
3. 从事所属领域或行业专业技术工作满8年以上，具有本科（含）以上学历、并具有副高级及以上专业技术职务的科研人员或从事技术经济方面管理的人员；
4. 年龄一般不超过65周岁（两院院士年龄不限），身体健康，有足够的时间和精力完成相关工作；

5. 从事相关业务活动中无不良记录；

具有突出贡献并享受国务院或省政府津贴的专家优先入库。

　  四、征集方式
　　采取单位推荐和个人自荐相结合的方式征集。原则上，现职人员由所在单位推荐；退休人员可由原单位推荐，或个人自荐。

　　五、相关要求和说明
　  （一）申请人填写《河北省应急产业专家库专家申请表》（见附件），并附身份证复印件、学历证书复印件、职称证书复印件等相关证明材料，经单位盖章推荐后，邮寄至省工业和信息化厅（电子版发送至电子邮箱）。退休人员个人自荐无需单位盖章。

　　（二）此次专家征集截止时间为6月30日，省工业和信息化厅将对申请入库专家进行审核，择优纳入河北省应急产业专家库，并实行动态管理。后续专家入库申请常年受理,并集中审核入库。

六、其它事宜

1. 各市（含定州、辛集市）工业和信息化局负责从本地区企事业单位中推荐专家；

2. 专家库将实施动态管理，各单位可随时向我厅推荐。

联系地址：石家庄市和平西路402号（邮编：050071）
联系人：张丽颖  郑富荣   87800803  87800813

传  真：0311-87800017

电子邮箱：hbsgxt87800803@163.com

附件：河北省应急产业专家库专家申请表
河北省工业和信息化厅

2020年6月3日
附件

河北省应急产业专家库专家申请表

	个人信息
	姓 名

	性别

	（照片）

一寸免冠

	出生日期

	民族

	籍 贯

	政治面貌

	毕业院校

	所学专业

	工作单位

	最高学历

	行政职务

	技术职称

	联系方式
	住    址

	邮政编码

	移动电话

	固定电话

	电子邮箱

	传  真

	熟悉行业或领域

	学习、

工作经历

	主要业绩

	承 诺
	本人自愿申请成为河北省应急产业专家库成员，自觉遵守国家法律、法规、规章和政策的相关规定，保证在开展的各项工作中做到科学、客观、公证，并接受河北省工业和信息化厅的监督。

签名：
   年   月   日

	推荐单位意见
	                           单位公章

                         年   月    日

注：1.主要业绩：包括承担过的项目，已发表的著作、论文、研究报

告及相关资格证书取得情况，表格内容不够填写的可另附页。

        2.身份证、学历证书、职称证书复印件及其他相关证明材料附后。

3.退休人员自荐时，无需在推荐单位意见处盖章。

4.专家申请入库相关资料一经提交，不再退回。